
AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

ANNO 2020    TIT.  VII   CL.  1             FASC.          

OGGETTO: Approvazione atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 
posto  a  tempo  indeterminato  di  categoria  C  posizione  economica  C1  area 
amministrativa – riservato agli appartenenti alla categoria di cui all’art. 1 L. 68/1999, 
iscritti alle liste di collocamento obbligatorio di cui all’art. 8 della predetta legge, per 
le esigenze dell’amministrazione centrale dell’Università degli studi di Macerata

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il  D.P.R.  9  maggio  1994  n.  487  “Regolamento  recante  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi,  dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni e integrazioni;
visto il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;
vista la legge 12 marzo 1999 n. 68, recante “Norme per il  diritto al lavoro dei disabili” e successive  
modificazioni e integrazioni;
visto lo Statuto di autonomia dell’Università degli studi di Macerata, emanato con D.R. n. 210 del 29  
marzo 2012;
vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione  
“Linee guida sulle procedure concorsuali”;

vista la direttiva n. 1/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, pubblicata nella G.U. 11 settembre  
2019,  n.  213  concernente  “Chiarimenti e  linee  guida  in  materia  di  collocamento  obbligatorio  delle  
categorie protette. Articoli 35 e 39 e seguenti del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Legge 2 
marzo 1999, n. 68 - Legge 23 novembre 1998, n. 407 - Legge 11 marzo 2011, n. 25”;
visto il D.D.G. n. 169 del 21 ottobre 2019 con il quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di categoria C posizione economica C1 area 
amministrativa – riservato agli appartenenti alla categoria di cui all’art. 1 L. 68/1999, iscritti alle liste di  
collocamento obbligatorio  di  cui  all’art.  8  della  predetta legge,  per  le  esigenze dell’amministrazione 
centrale dell’Università degli studi di Macerata;
visto il  D.D.G. n. 15 del 12 febbraio 2020 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice del 
concorso in oggetto, così composta:
• - dott. Umberto Silvi (presidente); 
• - dott. Cristian Rocchi (componente); 
• - dott.ssa Catia Bacaloni (componente); 
•         -  sig.ra Katia Stampella (segretario);
visto il D.D.G. n. 107 del 28 luglio 2020 con cui, a causa della defezione della sig.ra Stampella per ragioni  
di impedimento ostative alla conclusione della procedura entro termini ragionevoli, è stata variata la  
composizione della commissione esaminatrice suddetta, che appare così modificata:
• - dott. Umberto Silvi (presidente); 
• - dott. Cristian Rocchi (componente); 
• - dott. Alessandro Cocchi (componente); 
•         -  dott.ssa Catia Bacaloni (segretario);

visti gli atti del concorso e accertata la regolarità degli stessi;





AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

dato atto che:
-  sono state avviate le verifiche presso il centro per l’impiego territorialmente competente, relative ai  
soggetti collocatisi utilmente nella graduatoria, in merito all’appartenenza alla categoria di cui all’art. 1 
della  Legge n.  68/1999 e alle  iscrizioni  nelle  liste di  collocamento obbligatorio  di  cui  all’art.  8  della  
predetta  legge.  A  tale  riguardo  si  precisa  che  in  merito  al  Sig.  Andrea  Orazi  sono  in  corso  
approfondimenti  istruttori  presso  il  competente  Centro  per  l’Impiego,  pertanto  la  presenza  nella 
graduatoria del candidato è giustificata dalla documentazione dallo stesso prodotta e registrata al prot. 
n. 32636 del 05/11/2020.  

- dalle risultanze del prospetto informativo sul collocamento mirato di cui all’art. 9, comma 6, della legge 
68/99,  emergono n. 2 scoperture disabili (art. 1 legge 68/99), alla data del 31/12/2019;
- in data 29 giugno 2020 è stata inviata ai soggetti indicati dall’art.  39  quater,  comma 2, del  D.Lgs. 
165/2001, la comunicazione contenente i tempi e le modalità di copertura della quota di riserva ai sensi  
dell’art. 3 della legge 68/99;
accertato inoltre che dalla graduatoria di merito formulata dalla commissione non risultano candidati a 
parità di punteggio;
dato atto che risulta necessario procedere celermente con l’approvazione degli  atti di concorso per 
colmare la quota di riserva prevista dell’art. 3 della legge 68/99;

DECRETA

Art. 1

Di approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato di categoria C posizione economica C1 area amministrativa – riservato agli appartenenti 
alla categoria di cui all’art. 1 L. 68/1999, iscritti alle liste di collocamento obbligatorio di cui all’art. 8 della 
predetta legge,  per le  esigenze dell’amministrazione centrale dell’Università degli  studi  di  Macerata, 
nonché la seguente graduatoria finale di merito:

1) Eleonora Mercuri - punti 55;
2) Maurizio Vitiello - punti 53;
3) Andrea Orazi - punti 42.

Art. 2

Di dichiarare vincitrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato di categoria C posizione economica C1 area amministrativa – riservato agli appartenenti 
alla categoria di cui all’art. 1 L. 68/1999, iscritti alle liste di collocamento obbligatorio di cui all’art. 8 della 
predetta legge, per le esigenze dell’amministrazione centrale dell’Università degli studi di Macerata ,  la 
dott.ssa Eleonora Mercuri.

Art. 3

Di procedere, considerate le scoperture risultanti dal prospetto informativo sul collocamento mirato di 
cui all’art. 9, comma 6, della legge 68/99, al reclutamento, a decorrere dall’ 01.12.2020, delle prime due 
unità collocate nella graduatoria finale di cui all’articolo 1 del presente provvedimento, per le esigenze 
dell’amministrazione centrale dell’Università degli studi di Macerata:



AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

1) Eleonora Mercuri 
2) Maurizio Vitiello

Art. 4

Di  pubblicare  Il  presente  provvedimento  all’albo  ufficiale  on  line e  nel  sito  web istituzionale 
dell’Università  degli  studi  di  Macerata  all’indirizzo: 
https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi- 
attivi  .  
Dalla data di pubblicazione della graduatoria finale all’albo ufficiale  on line  dell’Università decorrono i 
termini per eventuali impugnative.
Di tale pubblicazione sarà data notizia mediante avviso nella G.U. della Repubblica Italiana – 4^ Serie 
speciale – concorsi ed esami. 
Dato in Macerata.

Il Direttore generale
Dott. Mauro Giustozzi

Documento firmato digitalmente
ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale

e norme ad esso connesse
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE UMANE

DOTT. ALESSANDRO COCCHI

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA CATIA BACALONI

https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-%20attivi
https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-%20attivi

	vista la direttiva n. 1/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, pubblicata nella G.U. 11 settembre 2019, n. 213 concernente “Chiarimenti e linee guida in materia di collocamento obbligatorio delle categorie protette. Articoli 35 e 39 e seguenti del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Legge 2 marzo 1999, n. 68 - Legge 23 novembre 1998, n. 407 - Legge 11 marzo 2011, n. 25”;
	DECRETA


		2020-11-23T16:49:01+0100
	IT
	GIUSTOZZI MAURO




